
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
N. 49 Reg. Delib. 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA TRA L’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI VILLADOSSOLA E IL GRUPPO DI VOLONTARIATO 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI (A.N.C.) DI 
DOMODOSSOLA – APPROVAZIONE BOZZA E IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore 14:00, convocata con 

appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala del Municipio e fatto l’appello 
nominale risultano: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. TOSCANI BRUNO - Sindaco Sì 

2. ROMEGGIO MAURIZIO - Vice Sindaco Giust. 

3. BORCA PIERANGELA - Assessore Sì 

4. GIANOLA MAURIZIO - Assessore Sì 

5. CITTADINO STEFANO - Assessore Giust. 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 Risultano assenti giustificati i Signori: suindicati. 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Munda Fernanda. 
 
Il Sig. TOSCANI BRUNO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e constata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta, invitando la giunta comunale a deliberare in merito 
all’oggetto. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30.05.2022, con la quale si approvava il 
Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute degli organi collegiali del 
Comune, ai fini della validità della presente deliberazione si attesta che: 
a) il Sindaco, gli Assessori e il Segretario comunale sono contemporaneamente collegati in 
videoconferenza; 
b) tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario comunale; 
c) lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare i risultati 
delle votazioni; 
d) è stata garantita una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva 
partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle opinioni; 
e) l’espressione del voto ha consentito di effettuare i lavori della Giunta Comunale e da parte del 
Segretario comunale, in modo inequivoco, l’espressione della volontà in modo libero e informato; 
 
Atteso che il Volontariato costituisce un’importante risorsa al servizio della Comunità, in particolare 
quando esso è impegnato in attività di rilevanza sociale, educativa e culturale; 
 
Ritenuto opportuno valorizzare tale risorsa ed avvalersene anche per integrare l’azione 
istituzionale svolta da servizi comunali, coordinandone l’attività; 
 
Vista la proposta di collaborazione pervenuta dal “Gruppo di Volontariato ANC – Associazione 
Nazionale Carabinieri - di Domodossola ODV” con sede a Domodossola in Via Paolo della Silva, 
24; 
 
Atteso che il Gruppo, annoverando tra i soci persone con esperienza in attività di osservazione e di 
segnalazione, può impiegare i propri volontari al fine di riferire agli organi di polizia preposti fatti e/o 
avvenimenti ritenuti meritevoli di attenzione; 
 
Ritenuto di accettare la suddetta proposta per la durata di un anno, sottoscrivendo il protocollo 
d’intesa all’uopo predisposto e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Rilevato che il servizio in oggetto verrà svolto a titolo gratuito previo versamento di un contributo 
iniziale di € 600,00 come compartecipazione iniziale all’attività generale dell’Associazione, con 
imputazione della spesa alla voce 2140/2/1 del bilancio corrente; 
 
Acquisiti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 
interessato ai sensi degli artt. 49, 147bis e 153 del D.lvo 267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole dei presenti legalmente resa 
 

D E L I B E R A 
 
Di aderire al Protocollo d’intesa tra l’Amministrazione comunale di Villadossola e il Gruppo di 
Volontariato ANC di Domodossola con sede in Via Paolo della Silva n. 24 codice fiscale 
93045150039. 
 
Di approvare la bozza di protocollo d’intesa allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale. 
 
Di impegnare la somma di € 600,00 alla voce 2140/2/1 del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, da 
versare con successivo atto del Responsabile del Servizio Affari Generali a titolo di contributo per 
attività svolta. 
 
Di dare mandato al Sindaco pro tempore per la sottoscrizione. 
 
Con successiva votazione unanime e favorevole la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi del D.lvo 267/2000. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Firmati all'originale 

IL SINDACO 
F. toTOSCANI BRUNO 

_________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F. toDott.ssa Munda Fernanda 

_________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo 
 
Dal Municipio, lì ___________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Munda 

Fernanda 
  
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (artt. 49 – 147 bis) 
 
Parere tecnico favorevole 
F. toIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
F. toIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Petrò Alessandra 

 
 

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione dal 05/04/2024 
come prescritto dall’art. 124. 
 
Villadossola, lì 05/04/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
F. to  Dott.ssa Munda Fernanda 

 
 

 
 

 

 
E’ stata trasmessa, con lettera n. _________in data             05/04/2024, ai capigruppo consiliari (art. 125) 

 
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/03/2024 
 

o decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3) 
o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 
 
 
 

 

 
lì, ________________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 


